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Koalicja Regionów Rolniczych AgriRegions o wyzwaniach i przyszłości
europejskiego rolnictwa  

6 marca 2025 r. w Brukseli odbyło się posiedzenie polityczne Koalicji Europejskich Regionów Rolniczych
AgriRegions, w którym uczestniczył Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.
W trakcie pobytu w Brukseli Wicemarszałek spotkał się z posłem do Parlamentu Europejskiego,
Krzysztofem Hetmanem, aby omówić m.in przyszłość wspólnej polityki rolnej i polityki spójności oraz
wsparcie europejskiej unii obronnej.

W związku z rozpoczętą już debatą na temat przyszłości wspólnej polityki rolnej (WPR) po 2027 r.
współpraca w ramach Koalicji AgriRegions wkracza w nowy, kluczowy etap. Głównym wyzwaniem, przed
którym stoją regiony, jest planowana centralizacja programów unijnych. Regiony zrzeszone w Koalicji
chcą wspólnie działać na rzecz silnego zaangażowania samorządów w kształtowanie i realizację unijnych
polityk rolno-spożywczych.

W trakcie posiedzenia Koalicji AgriRegions przedstawiciele europejskich regionów spotkali się z unijnym
komisarzem ds. rolnictwa i żywności, Christophem Hansenem. – Rolnictwo to sektor strategiczny. To
kręgosłup naszej niezależności i zrównoważonego rozwoju – powiedział Komisarz Hansen, zapowiadając
uproszczenia administracyjne w obszarze rolnictwa, nad którymi pracuje Komisja Europejska. Komisarz
odniósł się również do dyskusji na temat przyszłego wieloletniego budżetu unijnego. Zwrócił uwagę na
rolę strategicznego dialogu i potrzebę zapewnienia odpowiedniego budżetu na rzecz bezpieczeństwa
żywnościowego. 

Podczas debaty z komisarzem Wicemarszałek Krzysztof Grabowski przedstawił kluczowe wyzwania dla
rolnictwa w Wielkopolsce: postępujące stepowienie terenu, wysychanie jezior, afrykański pomór świń
oraz przeciwdziałanie marnotrawstwu żywności. Podkreślił też obawy rolników związane z umową
Mercosur oraz liberalizacją handlu z Ukrainą. Zaprosił również Komisarza oraz przedstawicieli regionów
Koalicji do udziału w Europejskim Kongresie Odnowy i Rozwoju Wsi, który odbędzie się 8-10 maja w
Poznaniu. – Chcemy szeroko omówić ważne aspekty życia na obszarach wiejskich, w tym o sposobach
zachęcenia młodych ludzi do pozostania na tych terenach – zaznaczył Wicemarszałek Grabowski.
Kongres, którego partnerem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, zgromadzi około 1500
uczestników, w tym przedstawicieli ministerstw, samorządów, instytucji działających na rzecz rozwoju
wsi, organizacji pozarządowych, środowisk naukowych oraz liderów społeczności wiejskich.

W ramach posiedzenia Koalicji AgriRegions odbyło się także spotkanie z członkami parlamentarnej
Komisji ds. rolnictwa i rozwoju wsi (AGRI). Jej członkowie zwrócili uwagę na wagę zbliżających się
negocjacji budżetowych oraz na plany rozszerzenia UE i ich konsekwencje dla budżetu WPR. Wyrazili
także swoje zaniepokojenie planami Komisji Europejskiej dotyczącymi jednego programu krajowego
łączącego fundusze europejskie.

W ramach wizyty w Brukseli, Wicemarszałkowi K. Grabowskiemu towarzyszyli: Izabela Mroczek, Dyrektor
Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, Paweł Zbierajewski, Dyrektor Departamentu
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Justyna Winiarska, Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego
oraz Sebastian Ławniczak, Dyrektor Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku.

Informacje o Koalicji AgriRegions

Koalicja AgriRegions reprezentuje 19 regionów z 7 państw członkowskich, co stanowi 23 proc. użytków
rolnych w UE, 12 proc. gospodarstw rolnych w UE oraz 20 proc. populacji UE. Koalicja jest platformą
umożliwiającą wymianę poglądów na temat przyszłości europejskiego rolnictwa. W jej ramach
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https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wydarzenia/europejski-kongres-odnowy-i-rozwoju-wsi/


opracowano również stanowiska opierające się na lokalnej wiedzy, doświadczeniu i potrzebach. W
ramach Koalicji wypracowano także manifest pn. Wspólna ambicja dla europejskiego rolnictwa i przyjęto
wspólny plan działania.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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